Mozliwo$¢ dofinansowania

Szkolenie: Fotowoltaika — szkolenie 2 712,15 PLN brutto
EMT projektowo-instalatorskie (OZE1) 220500 PLN netto
1l
Sty Numer ustugi 2025/04/18/5274/2698506 129,15PLN brutto/h
CENTRUM SZKOLEN IN2YNIERSKICH 105’00 PLN netto/h

EMT-SYSTEMS
Spétka z © Gliwice / stacjonarna
ograniczona & Ustuga szkoleniowa

odpowiedzialnosciag (© 21h
* ¥ kK e B 09.06.2025 do 11.06.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Techniczne / Budownictwo i projektowanie

wsparcie dla oséb indywidualnych

Sposoéb dofinansowania . L o
wsparcie dla pracodawcoéw i ich pracownikéw

Szkolenie skierowane jest do ponizszych oséb i grup zawodowych:

e Osoby, ktére chcg zdoby¢ wiedze i praktyczne umiejetnosci
pozwalajgce na wykonywanie efektywnych i bezpiecznych instalaciji
fotowoltaicznych

e Pracownicy w zawodzie instalatora systeméw fotowoltaicznych

e Osoby planujagce zajmowac sie sprzedaza urzadzen

e Przedsiebiorcy, ktérzy chcieliby rozszerzyé dziatalno$é¢ o nowe
technologie

e Elektrycy

¢ Projektanci i architekci

e Firmy chcace podnies¢ kwalifikacje pracownikéw z zakresu elektrowni

stonecznych

Pasjonaci fotowoltaiki i odnawialnych zrédet energii chetnie

wymienimy doswiadczenia i opowiemy o zblizajgcych sie trendach

e Zaktady energetyczne

e Urzedy Pracy

¢ Jednostki samorzadowe, Zaktady Wodociggowe, Cieptownicze.

Grupa docelowa ustugi .

Wymagania wstepne: Sprawna obstuga komputera. Wyksztatcenie
techniczne mile widziane

Ustuga réwniez adresowana dla uczestnikéw projektu

¢ "Opolskie Ksztatcenie Ustawiczne",
¢ "Kierunek — Rozwdj",
e MP i/lub dla Uczestnikéw Projektu NSE.

Minimalna liczba uczestnikow 6

Maksymalna liczba uczestnikow 10



Data zakonczenia rekrutacji 06-06-2025
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 21

Certyfikat systemu zarzgdzania jakos$cig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN 1SO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR
wauzy il 9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych

Cel

Cel edukacyjny

Szkolenie przygotowuje do wejscia w branze fotowoltaiczng, w tym samodzielnego montazu, obstugi i konserwacji
instalacji fotowoltaicznych. Kurs jest potwierdzeniem nabycia wiedzy z zakresu budowy i rodzajéw systemoéw PV,
przytaczania systemu do sieci elektroenergetycznej, a takze odbioru. Potwierdza réwniez wiedze obejmujaca
uwarunkowania prawne, zasady ppoz oraz wycene instalacji.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

definiuje najwazniejsze zagadnienia
pozwalajace wejsé w branze
fotowoltaiczna

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Dokonuje montazu, obstugi i

konserwacji instalacji fotowoltaicznych

z wykorzystaniem dobrych praktyk identyfikuje btedy montazowe
instalatorskich i projektowych

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

samodzielnie rozwigzuje elementarne Test teoretyczny z wynikiem
problemy dotyczace Energetyki generowanym automatycznie

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
Tak, opis efektéw uczenia sie znajduje sie na certyfikacie.

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?



Tak, certyfikat potwierdza przeprowadzenie walidacji w oparciu o zdefiniowane w efektach uczenia sie kryteria ich
weryfikaciji.

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

Tak, certyfikat potwierdza rozdzielenie proceséw ksztatcenia i szkolenia od walidacji.

Program

Niniejsze szkolenie ma na celu kompleksowe wsparcie oséb dorostych, ktére z wtasnej inicjatywy planujg podnies¢ swoje
umiejetnosci/kompetencje, umozliwiajgce rozwoj w kierunku umiejetnosci zawodowych, niezbednych do podjecia pracy w sektorze
zielonej gospodarki, ponadto niezbednych z punktu widzenia regionalnych/lokalnych specjalizacji dla Slaska (RIS, PRT) przyktadowo z
obszaru technologicznego: TECHNOLOGIE DLA ENERGETYKI (2.3. Wytwarzanie energii ze Zzrédet odnawialnych i poprawa efektywnosci
pozyskiwania energii z OZE).

Walidacja:

Wybrana metoda walidacji szkolenia: ,Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie”, dla ktérej nie jest wymagane
wprowadzenie osoby walidujacej ustuge w sekcji os6b prowadzacych. Uczestnik szkolenia wypetnia test pod koniec szkolenia w aplikacji
dostepnej w sali szkoleniowe;j.

Zakres tematyczny

Program ustugi obejmuje 21 godzin dydaktycznych (1 godzina dydaktyczna to 45 min). Przerwy tgcznie trwajg 5 godzin i 15 minut.
Przerwy nie wliczajg sie w czas trwania ustugi szkoleniowe;j.

Dzien 1: 7 godzin dydaktycznych (+1 godzina 45 minut to taczny czas 3 przerw),
Dzien 2: 7 godzin dydaktycznych (+1 godzina 45 minut to tgczny czas 3 przerw),
Dzien 3: 7 godzin dydaktycznych (+1 godzina 45 minut to taczny czas 3 przerw).
Czas trwania zajec teoretycznych: 6 h dydaktycznych.
Czas trwania zajec¢ praktycznych: 15 h dydaktycznych.

Program szkolenia:



N o ogah w2

Dzien

20.
21.

22.
23.
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3
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17

. Blok 1 - Wprowadzenie
. Wprowadzenie i cel szkolenia
. Przedstawienie zasad bezpieczenstwa korzystania z laboratorium (BHP)

Podstawowe pojecia i zasoby stoneczne w Polsce

. Podstawy teoretyczne - efekt fotowoltaiczny, ogniwo fotowoltaiczne, charakterystyka pragdowo-napieciowa
. Budowa i rodzaje systeméw PV — on-grid, off-grid, systemy hybrydowe
. Rozktad sieciowego systemu PV na czesci pierwsze - rodzaje, budowa, czytanie kart katalogowych z punktu widzenia

projektanta i inwestora

. Blok 2 - Ekspozycja, zabezpieczenia elektryczne i utrzymanie instalacji PV

. Poprawna ekspozycja modutéw PV — zacienienie, azymut, kat nachylenia

. Zasady tgczenia modutow

. Trening wykonania potgczen ztgczami typu MC4

. Podstawy zabezpieczenia elektrycznego systemow PV i kryteria doboru

. Demonstracja rozdzielnicy elektrycznej strony DC instalacji fotowoltaicznej

. Podstawy ochrony odgromowej

. Utrzymanie i diagnostyka instalacji PV

. Pomiary kamerg termowizyjna

. Monitoring pracy systemu na przyktadzie rzeczywistych instalacji - teoria + praktyka
. Blok 3 - Formalnos$ci

. Uwarunkowania prawne — prawo budowlane, ustawa o OZE, uprawnienia instalatora, UDT, SEP, prosument, sposoby rozliczen z

operatorem

Oméwienie najnowszych zmian prawnych - net-billing, prosument zbiorowy i lokatorski

Zasady przytaczania systemu do sieci elektroenergetycznej, przedstawienie wniosku do OSD, dofinansowanie, ulga
termomodernizacyjna

Zagadnienia ppoz.

Zrédta dofinansowania

. Blok 1 - Wprowadzenie do projektowania

Podstawowe informacje potrzebne do dobrania instalacji PV

Net-metering i net-billing - poréwnanie na przyktadzie

Dobér falownika i konfiguracji modutéw PV

Zaznajomienie ze $rodowiskiem oprogramowania PVsyst

Blok 2 - Cwiczenia z oprogramowania Pvsyst

Przyktad 1: przejscie krok po kroku przez pierwszg symulacje

Przyktad 2: wptyw zmiany poszczegdlnych parametréw na prace instalacji PV
Optymalizatory mocy - zastosowanie i zasada dziatania

Blok 1 - Systemy wyspowe i hybrydowe

Rozktad wyspowego systemu PV na czesci pierwsze

Rodzaje magazynéw energii elektrycznej

Rozktad hybrydowego systemu PV na czesci pierwsze

Blok 2 - Zagadnienia montazowe

Techniki montazu instalacji fotowoltaicznych — dachy skosne, dachy ptaskie, konstrukcje wolnostojace

Wizyta na gruntowej instalacji PV

Montaz modutéw PV na stanowisku treningowym dachu ptaskiego pokrytego papa termozgrzewalna (tréjkgty montazowe) -
teoria + praktyka

Montaz modutéw PV na stanowisku treningowym dachu sko$nego pokrytego dachéwka ceramiczng (haki montazowe) -
teoria + praktyka

Montaz falownika, podtaczenie i konfiguracja

Blok 3 - Jakos¢ pracy i wykonania

Zasady bezpiecznych prac montazowych - wyposazenie, narzedzia, sprzet asekuracyjny

Odbiér systemu PV - podstawowe pomiary elektryczne

Identyfikacja btedéw montazowych na podstawie autorskich zdje¢ z inspekcji jakosciowych instalacji PV - teoria + praktyka
Podsumowanie i zakoriczenie szkolenia

Walidacja

. Rozdanie certyfikatéw

Warunki niezbedne do osiagniecia celu ustugi

: Sprawna obstuga komputera. Wyksztatcenie techniczne mile widziane.

Warunki organizacyjne:




Kazdy z uczestnikéw szkolenia ma do dyspozycji laptop wraz ze specjalistycznym oprogramowaniem. W przypadku osiggniecia petnej
grupy uczestnikow szkolenia przy jednym stanowisku bedzie znajdowata sie jedna osoba. Udostepnione sg réwniez pokazowe
komponenty systemu fotowoltaicznego, treningowe stanowiska montazowe (konstrukcja wsporcza na dach ptaski, skrzynki elektryczne,
narzedzia, zabezpieczenia do bezpiecznej pracy na wysokosci, inne komponenty elektryczne).

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 30

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina

., Prowadzacy L. . , . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakorczenia

) Blok 1 -

Wprowadzenie:W
prowadzenie i cel
szkolenia.Przeds
tawienie zasad
bezpieczenstwa
korzystania z Krzysztof Mik 09-06-2025 08:30 09:15 00:45
laboratorium
(BHP).
Podstawowe
pojecia i zasoby
stoneczne w
Polsce.

Podstawy

teoretyczne-efekt
fotowoltaiczny,
ogniwo
fotowoltaiczne,
charakterystyka
pradowo- Krzysztof Mik 09-06-2025 09:15 10:00 00:45
napieciowa.Budo
wa i rodzaje
systemow PV-
on-grid,off-
grid,systemy
hybrydowe.

Przerwa .
Krzysztof Mik 09-06-2025 10:00 10:30 00:30
kawowa

Rozktad

sieciowego
systemu PV na
czesci pierwsze-
rodzaje,budowa,c
zytanie kart
katalogowych z
punktu widzenia
projektanta i
inwestora

Krzysztof Mik 09-06-2025 10:30 11:15 00:45



Przedmiot / temat Data realizacji
iy Prowadzacy L,
zajeé zajeé

@E) Blok 2 -

Ekspozycja,
zabezpieczenia
elektryczne i
utrzymanie
instalacji
PV.Poprawna
ekspozycja
modutéw PV -
zacienienie,
azymut, kat
nachylenia.Zasad
y taczenia

Krzysztof Mik 09-06-2025

modutéw.

Trening

wykonania
potaczen
ztgczami typu
MC4.Podstawy
zabezpieczenia
elektrycznego
systemoéw PV i Krzysztof Mik 09-06-2025
kryteria
doboru.Demonstr
acja rozdzielnicy
elektrycznej
strony DC
instalacji
fotowoltaiczne;j.

Przerwa .
. Krzysztof Mik 09-06-2025
obiadowa

Podstawy

ochrony
odgromowej.Utrz
ymanie i
diagnostyka
instalacji
PV.Pomiary
kamera Krzysztof Mik 09-06-2025
termowizyjna.Mo
nitoring pracy
systemu na
przyktadzie
rzeczywistych
instalacji - teoria
+ praktyka

Godzina
rozpoczecia

11:15

11:45

12:00

13:00

Godzina
zakonczenia

11:45

12:00

13:00

13:30

Liczba godzin

00:30

00:15

01:00

00:30



Przedmiot / temat
zajec

€2 Biok 3 -

Formalnosci:
Uwarunkowania
prawne — prawo
budowlane,
ustawa o OZE,
uprawnienia
instalatora, UDT,
SEP, prosument,
sposoby
rozliczen z
operatorem

Przerwa

kawowa

Omoéwienie
najnowszych
zmian prawnych -
net-billing,
prosument
zbiorowy i
lokatorski,
Zasady
przytaczania
systemu do sieci
elektroenergetyc
znej,
przedstawienie
whiosku do OSD,

dofinansowanie,
ulga
termomoderniza
cyjna.
Zagadnienia
ppoz. Zrédia
dofinansowania

Prowadzacy

Krzysztof Mik

Krzysztof Mik

Krzysztof Mik

Krzysztof Mik

Data realizacji
zajeé

09-06-2025

09-06-2025

09-06-2025

09-06-2025

Godzina
rozpoczecia

13:30

13:45

14:00

14:45

Godzina
zakonczenia

13:45

14:00

14:45

15:30

Liczba godzin

00:15

00:15

00:45

00:45



Przedmiot / temat
zajec

€D Blok 1 -

Wprowadzenie
do
projektowania.Po
dstawowe
informacje
potrzebne do
dobrania
instalacji PV.Net-
metering i net-
billing -
poréwnanie na
przyktadzie.Dobo
r falownika i
konfiguraciji
modutéw PV.

Przerwa

kawowa

Zaznajomienie ze
$rodowiskiem
oprogramowania
PVsyst.

Przerwa

obiadowa

Blok 2 -
Cwiczenia z
oprogramowania
Pvsyst.Przyktad
1: przejscie krok
po kroku przez
pierwsza
symulacje

Przerwa

kawowa

Przyktad
2: wptyw zmiany
poszczegodlnych
parametréw na
prace instalacji
PV.
Optymalizatory
mocy -
zastosowanie i
zasada dziatania

Prowadzacy

Andrzej Boduch

Andrzej Boduch

Andrzej Boduch

Andrzej Boduch

Andrzej Boduch

Andrzej Boduch

Andrzej Boduch

Data realizacji
zajeé

10-06-2025

10-06-2025

10-06-2025

10-06-2025

10-06-2025

10-06-2025

10-06-2025

Godzina
rozpoczecia

08:30

10:00

10:30

12:00

13:00

14:30

14:45

Godzina
zakonczenia

10:00

10:30

12:00

13:00

14:30

14:45

15:30

Liczba godzin

01:30

00:30

01:30

01:00

01:30

00:15

00:45



Przedmiot / temat
zajec

@D Blok 1 -

Systemy
wyspowe i
hybrydowe.Rozkt
ad wyspowego
systemu PV na
czesci
pierwsze.Rodzaje
magazynow
energii
elektrycznej.Rozk
tad hybrydowego
systemu PV na
czesci pierwsze

@EE Blok 2 -

Zagadnienia
montazowe.Tech
niki montazu
instalacji
fotowoltaicznych
- dachy skosne,
dachy ptaskie,
konstrukcije
wolnostojace.Wiz
yta na gruntowej
instalacji PV.

yyrEl Przerwa
kawowa

Montaz

modutéw PV na
stanowisku
treningowym
dachu ptaskiego
pokrytego papa
termozgrzewalng
(trojkaty
montazowe) -
teoria + praktyka.

Montaz

modutéw PV na
stanowisku
treningowym
dachu sko$nego
pokrytego
dachdéwka
ceramiczng (haki
montazowe) -
teoria +
praktyka.Montaz
falownika,
podtaczenie i
konfiguracja

Prowadzacy

Andrzej Boduch

Andrzej Boduch

Andrzej Boduch

Andrzej Boduch

Andrzej Boduch

Data realizacji
zajeé

11-06-2025

11-06-2025

11-06-2025

11-06-2025

11-06-2025

Godzina
rozpoczecia

08:30

09:15

10:00

10:30

11:15

Godzina
zakonczenia

09:15

10:00

10:30

11:15

12:00

Liczba godzin

00:45

00:45

00:30

00:45

00:45



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina

L Prowadzacy o, X ; . Liczba godzin
zajec zajeé rozpoczecia zakonczenia
Przerwa .

- Andrzej Boduch 11-06-2025 12:00 13:00 01:00
obiadowa

Blok 3 -
Jakos¢ pracy i
wykonania.Zasad
y bezpiecznych
prac
montazowych -
wyposazenie, Andrzej Boduch 11-06-2025 13:00 13:45 00:45
narzedzia, sprzet
asekuracyjny.
Odbior systemu
PV - podstawowe
pomiary
elektryczne

WX Przerwa
a Andrzej Boduch 11-06-2025 13:45 14:00 00:15

Identyfikacja

btedéw

montazowych na

podstawie

autorskich zdje¢

z inspekciji .

. L. Andrzej Boduch 11-06-2025 14:00 14:45 00:45
jakosciowych
instalacji PV -
teoria +
praktyka.Podsum
owanie i
zakonczenie
szkolenia.

Walidacja

- test teoretyczny

z wynikiem Andrzej Boduch 11-06-2025 14:45 15:15 00:30
generowanym

automatycznie

PR Rozdanie .
j Andrzej Boduch 11-06-2025 15:15 15:30 00:15
certyfikatow

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny Cena



Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 2712,15PLN

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 2 205,00 PLN

Koszt osobogodziny brutto 129,15 PLN

Koszt osobogodziny netto 105,00 PLN
Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 2

O
)

122

Andrzej Boduch

Specjalista z dziedziny Energetyka (Fotowoltaika), dedykowany prowadzacy z zakresu OZE w
budownictwie. W EMT-Systems posiada 4-letnie doswiadczenie w prowadzeniu zajeé
dydaktycznych. W ciggu ostatnich czterech lat z zakresu OZE w budownictwie przeprowadzit
nastepujaca liczbe szkolen: ok. 26. W 2018 r. ukoriczyt studia inzynierskie na kierunku Energetyka na
Wydziale Energetyki i Paliw Akademii Gérniczo-Hutniczej w Krakowie, piszac prace dyplomowa
dotyczaca analizy techniczno-ekonomicznej istniejgcego systemu fotowoltaicznego na budynku
biurowym. Jest absolwentem programu magisterskiego KIC InnoEnergy realizowanego na AGH w
Krakowie oraz IST w Lizbonie. Praca magisterska zostata po$wiecona tworzeniu koncepcyjnego
projektu technicznego ptywajacej farmy fotowoltaicznej o mocy 1 MWp posadowionej na gérnym
zbiorniku elektrowni szczytowo — pompowej Porgbka Zar. Swoje do$wiadczenie zawodowe
zawdziecza wieloletniej pracy zwigzanej z pracg w przemysle w ww. tematyce oraz udziatom w
projektach wdrozeniowych w zaktadach. Specjalizacja: Energetyka (Fotowoltaika). Wyksztatcenie:
Wyzsze techniczne.

222

Krzysztof Mik

Specjalista z dziedziny Energetyka, dedykowany prowadzacy z zakresu OZE w budownictwie. W
EMT-Systems posiada 4-letnie doswiadczenie w prowadzeniu zaje¢ dydaktycznych. W ciggu
ostatnich czterech lat z zakresu OZE w budownictwie przeprowadzit nastepujgca liczbe szkolen: ok.
25. W 2016 r. ukonczyt studia inzynierskie na kierunku Energetyka i specjalnosci Zréwnowazona
Energetyka na Wydziale Mechanicznym Energetyki i Lotnictwa Politechniki Warszawskiej, piszac
prace dyplomowa dotyczgca wptywu temperatury na prace polikrystalicznych modutéw
fotowoltaicznych. Natomiast w 2018 r. uzyskat z wyréznieniem tytut magistra réwniez na kierunku
Energetyka i specjalnosci Zréwnowazona Energetyka na Wydziale Mechanicznym Energetyki i
Lotnictwa Politechniki Warszawskiej. Tematyke pracy dyplomowej stanowity uszkodzenia modutow
fotowoltaicznych. Swoje doswiadczenie zawodowe zawdziecza wieloletniej pracy zwigzanej z praca
w przemysle w ww. tematyce oraz udziatom w projektach wdrozeniowych w zaktadach.
Specjalizacja: Energetyka. Wyksztatcenie: Wyzsze techniczne.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi



Kazdy z uczestnikéw szkolenia otrzymuje skrypt szkoleniowy, notes i dtugopis.

Informacje dodatkowe

Przed zgloszeniem na ustuge prosimy o kontakt w celu potwierdzenia dostepnosci wolnych miejsc.

Emt-Systems Sp. z 0. 0. zastrzega sobie prawo do nieuruchomienia szkolenia w przypadku niewystarczajacej liczby zgtoszen (min. 6
uczestnikéw). Uczestnik zostanie poinformowany o najblizszym mozliwym do zrealizowania terminie.

Istnieje mozliwos¢ zwolnienia ustugi z podatku VAT na podstawie § 3 ust. 1 pkt. 14 rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 20.12.2013r.
w sprawie zwolnien od podatku od towardw i ustug oraz warunkéw stosowania tych zwolnien (DZ.U.2013, poz. 1722 z p6zn. zm.), w
przypadku, gdy Przedsigbiorca/uczestnik otrzyma dofinansowanie na poziomie co najmniej 70% ze srodkéw publicznych. Warunkiem jest
dostarczenie do firmy szkoleniowej o$wiadczenia na co najmniej 1 dzien roboczy przed szkoleniem, jesli nie, nalezy doliczy¢ podatek VAT
w wysokosci 23%.

Poczestunek kawowy i obiadowy nie jest wliczony w cene kursu.

Zostata podpisana umowa z WUP Krakéw i WUP Torun.

Adres

ul. Bojkowska 35A
44-100 Gliwice

woj. $laskie

Siedziba Centrum Szkolen Inzynierskich, na ktorg sktadajg sie biura, pracownie i laboratoria szkoleniowe - znajduje sie w
doskonatej lokalizacji, niedaleko zjazdu z A4 (zjazd Sosnica). Szkolenia prowadzone sg w budynku nr 3 Cechownia przy
ulicy Bojkowskiej 35A na terenie kompleksu inwestycyjnego "Nowe Gliwice".

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
¢ Klimatyzacja
o Wi

e Laboratorium komputerowe

Kontakt

ﬁ E-mail agnieszka.franc@emt-systems.pl

Telefon (+48) 501 322 109

Agnieszka Franc



